



TÍTULO
ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024 - 2023
(CIFRAS EN MILES DE PESOS COP)

CÓDIGO: GF-FO-28
VERSION No. 02 Página 1 de 1
FECHA: **17** **9** **2024**



CÓDIGO	CONCEPTO	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	502.064.217	483.511.704	3,8%
42	VENTA DE BIENES	497.910.690	423.750.829	17,5%
4204	Bienes producidos	214.871.840	168.986.561	27,2%
4210	Bienes comercializados	283.038.850	254.764.269	11,1%
43	VENTA DE SERVICIOS	638.951	55.637.526	-98,9%
4390	Otros servicios	638.951	55.637.526	-98,9%
48	OTROS INGRESOS	3.514.576	4.123.349	-14,8%
4802	Financieros	2.385.003	1.879.646	26,9%
4808	Ingresos diversos	1.129.573	2.243.702	-49,7%
	COSTO DE VENTAS (2)	435.696.758	437.743.142	-0,5%
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES	435.264.599	384.330.647	13,3%
6205	Bienes producidos	193.063.290	158.413.300	21,9%
6210	Bienes comercializados	242.201.309	225.917.347	7,2%
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	432.159	53.412.495	-99,2%
6390	Otros servicios	432.159	53.412.495	-99,2%
	UTILIDAD O PERDIDA BRUTA (3)	66.367.459	45.768.562	45,0%
	GASTOS OPERACIONALES (4)	52.093.305	46.180.786	12,8%
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACION	47.909.405	41.149.532	16,4%
5101	Sueldos y salarios	15.500.239	14.231.819	8,9%
5102	Contribuciones imputadas	99.618	93.449	6,6%
5103	Contribuciones efectivas	4.257.782	3.881.111	9,7%
5104	Aportes sobre la nómina	847.669	780.220	8,6%
5107	Prestaciones sociales	7.066.833	6.597.420	7,1%
5108	Gastos de personal diversos	207.172	157.664	31,4%
5111	Generales	18.815.852	15.049.463	25,0%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	1.114.239	358.386	210,9%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.183.900	5.031.203	-16,8%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	137.738	106.844	28,9%
5349	Deterioro de préstamos por cobrar	72.625	99.265	-26,8%
5350	Deterioro de inventarios	1.646.329	2.088.555	-21,2%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	1.868.941	1.813.062	3,1%
5366	Amortización de activos intangibles	32.561	847.745	-96,2%
5368	Provisión litigios y demandas	425.705	75.732	462,1%
54	TRANSFERENCIAS	-	51	-100,0%
5423	Otras transferencias	-	51	-100,0%
	UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL (5)	14.274.155	412.224	-3562,7%
	OTROS INGRESOS (6)	609.610	3.092.696	-80,3%
41	INGRESOS FISCALES	12.424	-	100,0%
4110	Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	12.424	-	100,0%
48	OTROS INGRESOS	597.186	3.092.696	-80,7%
4802	Financieros	176.890	71.826	146,3%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	140	80	73,9%
4808	Ingresos diversos	300.809	2.856.807	-89,5%
4830	Reversión del deterioro del valor	61.563	163.983	-62,5%
4831	Reversión de provisiones	57.784	-	100,0%
	OTROS GASTOS (7)	3.814.179	337.615	1029,7%
58	OTROS GASTOS	3.814.179	337.615	1029,7%
5802	Comisiones	3.480	2.779	25,2%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-	257	-100,0%
5890	Gastos diversos	3.810.699	334.579	1039,0%
	UTILIDAD O PERDIDA NETA (8)	11.069.586	2.342.858	372,5%

Cont. Púb. **JOSE DAVID REYES RODRIGUEZ**
 Coordinador Grupo Contabilidad
 T.P. 261418-T

Cont. Púb. Esp. **VIVIANA ALEXANDRA RIOS REAL**
 Directora Financiera (E)

Abg. MARTHA EUGENIA CORTÉS BAQUERO

Jefe de la Oficina Asesora Jurídica encargada de las funciones del despacho de la
 Dirección General

